

# 國立臺北商業大學 110 學年度第 1 學期第 2 次 創新設計與經營學院課程委員會會議記錄

時間：110 年 11 月 22 日(星期一) 中午 12 時 10 分

地點：桃園校區 弘毅樓 118 會議室

主席：黃教授國珍

紀錄：陳怡芳

出席人員：陳所長春富(請假)、彭主任勝龍、陳主任恩航、連主任俊名、魏助理教授子彬(請假)、葉助理教授栢號、林助理教授育如、曾助理教授朝源

校外委員：陳殿禮教授(請假)、張陳基教授(請假)、魏嘉宏總監、陳楷明負責人(請假)

學生代表：陳資閔、史鈞穎(請假)

## 壹、主席報告

## 貳、討論事項

提案一、創意設計與經營研究所提：修訂「學生英語能力畢業門檻及輔導要點」，提請審議。

說明：1. 本所擬修訂「學生英語能力畢業門檻及輔導要點」第二點英語能力檢定考試名稱，修正對照表如附件 1。

2. 本案業經本所 110 學年第 1 學期第 2 次所課程委員會及 110 學年第 1 學期第 2 次所務會議審議通過。

辦法：俟本會議審議通過後，續提校課程委員會。

決議：照案通過。

提案二、數位多媒體設計系提：修訂「互動科技微學程」設置辦法及課程規劃，提請審議。

說明：1. 本系「互動科技微學程」(以下簡稱本學程)課程規劃表含括創科系、商設系專業課程，因本學程課程規劃表內部份課程已無列於創科系、商設系之課程科目表，以及本系課程名稱修訂之因素，故擬修訂本學程課程。

開課	修正前	修正後
----	-----	-----

系所	課程名稱	學分	課程名稱	學分
數媒系	行動裝置遊戲設計	3	行動 <u>設備</u> 遊戲設計	3
創科系	人機互動設計	3	<u>互動</u> 設計	<u>3</u>
	行動裝置企劃與設計	3	<u>遊戲</u> 設計	<u>3</u>
	混合實境產品行銷	2	<u>實境</u> 科技	<u>3</u>
	AI 應用設計	2	AI 應用設計	<u>3</u>
	互動數位敘事	3	互動數位敘事	<u>2</u>
商設系	商品互動體驗設計	3	行動介面設計	<u>3</u>

2. 本案業經本系 110 學年度第 1 學期第 1 次系課程委員會及 110 學年度第 1 學期第 2 次系務會議通過。

辦 法：俟本會議審議通過後，續提校課程委員會。

決 議：照案通過。

**提案三、數位多媒體設計系提：微學分課程開設申請案，提請審議。**

說 明：1. 依本校推動微學分課程實施要點辦理。

2. 本系謝芝玲教師、楊蕾教師申請開設微學分課程(如下表)

課程(活動)名稱	授課教師	授課時數	課程作法	聘任業界專家	採計微學分數
人體速寫	楊蕾	3	工作坊	無	0.1
影片類求職作品集準備講座	謝芝玲	3	演講	有(郭白欣)	0.1

3. 本案業經本系 110 學年度第 1 學期第 3 次系課程委員會及 110 學年度第 1 學期第 8 次系務會議通過。

辦 法：俟本會議審議通過後，續提校課程委員會。

決 議：照案通過。

**提案四、數位多媒體設計系提：109 學年第 2 學期全外語授課課程期末報告，提請審議。**

說 明：1. 依本校教師全外語教學課程實施辦法辦理。

2. 本系 109 學年度第 2 學期全外語授課課程及教學評量分數如下：

學年/ 學期	開課班級	課程代碼	課程名稱 (學分/時數)	授課教師	授課 外語	教學評量 分數
109 學 年第 2 學期	日四技數媒一甲 日二技數媒一甲 (合開)	30C19090 40C19190	動態圖像設計 (3/3) MOTION GRAPHIC DESIGN	謝芝玲 助理教授	英語	4.69
109 學 年第 2 學期	進四技數媒一甲	R0C19190	動態圖像設計 (3/3) MOTION GRAPHIC DESIGN	謝芝玲 助理教授	英語	4.65

3. 本案業經本系 110 學年度第 1 學期第 1 次系課程委員會及 110 學年度第 1 學期第 2 次系務會議通過。

辦 法：俟本會議審議通過後，續提校課程委員會。

決 議：照案通過。

提案五、數位多媒體設計系提：110 學年第 2 學期全外語授課申請，提請審議。

說 明：1. 依本校教師全外語教學課程實施辦法辦理。

2. 本系謝芝玲教師、魏君純助理教授申請 110 學年第 2 學期全外語授課，授課班級、課程名稱、授課外語如下表：

學年/ 學期	開課班級	課程代碼	課程名稱 (學分/時數)	授課教師	授課 外語
110 學年 第 2 學期	日四技數媒一甲	40C19190	動態圖像設計(3/3) MOTION GRAPHIC DESIGN	謝芝玲 助理教授	英語
110 學年 第 2 學期	進四技數媒一甲	R0C19190	動態圖像設計(3/3) MOTION GRAPHIC DESIGN	謝芝玲 助理教授	英語
110 學年 第 2 學期	日四技數媒二甲	40C29110	角色造型設計(3/3) Character Design	魏君純 助理教授	英語
110 學年 第 2 學期	進四技數媒二甲	R0C29300	角色造型設(3/3) Character Design	魏君純 助理教授	英語

3. 本案業經本系 110 學年度第 1 學期第 3 次系課程委員會及 110 學年度第 1 學期第 8 次系務會議通過。

辦 法：俟本會議審議通過後，續提校課程委員會。

決 議：照案通過。

**提案六、商業設計管理系提：110 學年第 2 學期全外語授課申請，提請審議。**

說 明：1. 本系兼任教師李瑞淳申請 110 學年第 2 學期授課之四技一年級國際禮儀(2 學分，2 小時)課程，擬全程使用外語授課。

2. 本案業經本系 110 學年度第 1 學期第 2 次系課程委員會及 110 學年度第 1 學期第 3 次系務會議通過。

辦 法：俟本會議審議通過後實施，續提校課程委員會。

決 議：照案通過。

**參、臨時動議**

**肆、散會**